Gazali kitabında “ey oğul” hitabıyla
ibadet, ahlak ve edebe dair konuları ayet, hadis, geçmiş peygamberler sahabe,
tabiin ve mutasavvıflardan rivayet edilen söz ve hikâyelerden yararlanarak
herkesin anlayabileceği tarzda özlü ve basit bir şekilde anlatmaktadır. Bu
bölümde ayrıca Horasanlı bilgin Nasîrudin Tusî (ö. 672/1274)’nin Ahlak-ı Nasırî
isimli eseri ve Kınalızâde Ali Efendi’nin Ahlak-ı Alaî’si ve daha yakın zamanda konu
ile ilgili yapılan çalışmalar, düzenlenen sempozyumlar ve yayımlanan dergilere
yer verilmiştir.

Üçüncü Bölümde ise ahlak’ın temellendirilmesi problemi ve bu bağlamda din
ile ahlak ilişkisi üzerinde durulmakta ve başlıca ahlak kuramları açıklanmaktadır.